
 اجحاف اسنپ
خواب شهرداری و تاکسیرانی تهران

تکنولوژی و پیشرفت مداوم آن همواره در جوامع 
مختلف اثرات مخربی را برجای می گذارد که 
بعضاً این تخریب ها درلایه های زندگی اجتماعی 
بحران هایی را نیز ایجاد کرده و باعث به هم خوردن 

نظم و تعادل در جامعه می شود.
طی چند سال اخیر با روی کار آمدن تاکسی 
اینترنتی در سطح تهران و تسری آن به دیگر 
شهرها )اسنپ و تپسی(اتفاقات مثبت و منفی 

زیادی در زندگی روزانه مردم رخ داد.
اسنپ و تپسی در روند آغازین فعالیت خود 
سهولت هایی را برای شهروندان ایجاد کردند اما 
به مرور زمان نقاط و نکات منفی حضورشان نیز 

آشکار شد.
آمدن تاکسی های اینترنتی بطورکلی باعث نابودی 
وحذف کسب و کار خدماتی مانند آژانس های 
تاکسی تلفنی محلات شد و این شغل سنتی، 
قدیمی و مردمی خدمت رسان به یکباره از صفحه 
کسب و کارها حذف شد و مردم بسرعت اسنپ و 
تپسی را جایگزین آن ها کردند. با حذف این شغل 
سنتی معایب و مضرات اسنپ و تپسی هم بیرون زد.
اجتماعی  ناهنجاری های  غیرمتعارف،  کرایه های 
ایجاد شده توسط برخی رانندگان و... از نقاط ضعف 

این سرویس های جدید بازار الکترونیک است.
یکی دیگر از اجحافات تاکسی های اینترنتی در حق 
شهروندان بخصوص تهرانی ها که البته در سایه 
تغافل و خوابزدگی شهرداری تهران و تاکسیرانی 
این شهر رخ داده این است که این کسب و کار 
بیش از هزاران تاکسی سیار سطح شهر و سایر 
شهرها را جذب خود نموده و آن ها را عملًا از رده 

خدمت کردن به شهروندان خارج کرده است.
فعالیت تاکسی های رسمی در شهرها فقط منوط 
به خدمت رسانی به شهروندان است و این ها 
جزو وسائط نقلیه عمومی هستند که از امکانات 
و مزایای دولتی و عمومی بهره می برند و صرفاً 
باید در سطح خیابان های شهری به سرویس دهی 
به شهروندان مشغول شوند اما با خارج شدن این 
تاکسی ها، جذب اسنپ شده و مردم شاهد کمبود 
تاکسی  در سطح شهر هستند و عملًا مسافران باید 
سختی های زیادی را تحمل کنند تا وسیله نقلیه ای 

برای تردد و جابجایی پیدا کنند.
سکوت، غفلت و بی توجهی شهرداری تهران و 
سازمان تاکسیرانی وابسته به آن و عدم برخورد 
با تاکسی های اینترنتی و تاکسی های متخلف باعث 
شده است تا اجحافات فراوانی از سوی آنها در حق 

شهروندان بشود.
رانندگان تاکسی های رنگارنگ شهری نباید مجوز 
و امتیازی را که دارند در اختیار این تاکسی های 
اینترنتی بگذارند و این شهرداری تهران است که 
باید با این اقدام غیرقانونی برخورد نماید. سازمان 
تاکسیرانی به عنوان یک سازمان کاملًا خدمت 
رسان به شهروندان باید در این موضوع ورود کرده 
و اجازه ندهد که تاکسی های اینترنتی اینگونه 
امکانات و امتیازهای عمومی را به نفع خود مصادره 

و بهره برداری نمایند.
کمترین کار ممکن این است که شهرداری تهران 
از مجاری قانونی این سرویس ها را مجبور به 
قطع همکاری با تاکسی های سطح شهر نمایند 
تا تاکسی های مذکور به چرخه خدمت رسانی به 
شهروندان بازگردند و از طرف دیگر با اخطار دادن 
به رانندگان متخلف تاکسی برای برگشت به سمت 
مردم امتیاز و پروانه فعالیت آن ها را ابطال نمایند.
امید است که مسئولین شهرداری بیشتر به 

فکرآسایش شهروندان باشند.

 توضیحی درباره 
حاشیه های انتشار یک عکس

حضور جلیلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
در فراکسیون انقلاب اسلامی خبر ساز شد.

تصویری در صفحات مجازی از حضور سعید 
جلیلی در محل برگزاری جلسه کمیسیون اصل 
۹۰ منتشر شد که حسن نتاج در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: فراکسیون انقلاب اسلامی از آقای 
سعید جلیلی دعوت کرد تا با حضور در فراکسیون 
به ارائه توضیحاتی درباره بودجه و نقاط ضعف و 
قوت آن بپردازد. وی ادامه داد: این جلسه در محل 
برگزاری جلسات کمیسیون اصل ۹۰ برگزار شد 
لذا این جلسه، جلسه فراکسیون انقلاب اسلامی 
بوده و نه جلسه کمیسیون اصل ۹۰. وی بیان کرد: 
این جلسه صبح دیروز و پیش از آغاز جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی با حضور تعداد محدودی از 

اعضای فراکسیون اسلامی برگزار شد.
این در حالی است که احد آزادی خواه سخنگوی 
فراکسیون انقلاب اسلامی درباره این موضوع بیان 
کرد: فراکسیون انقلاب اسلامی به عنوان فراکسیون 
اکثریت با هیات رئیسه موقت در مجلس فعالیت 
دارد و در اولین فرصت برای برگزاری انتخابات هیات 
رئیسه دائم اقدام می کند. تاکنون فراکسیون انقلاب 
اسلامی هیچ گونه جلسه ای درباره بودجه ۱۴۰۴ 
برگزار نکرده و اظهارنظرهای مطرح شده درست 
نیست. البته ممکن است برخی گروه ها و نمایندگان 
جلساتی به تشخیص خودشان تشکیل دهند که این 

مربوط به فراکسیون انقلاب اسلامی نیست.

نکتهسنج!

رئیس جمهور گفت: دعواهای امروز ما برای قدرت، مقام و 
شهرت است وگرنه چه دعوایی بین ما و شما هست؟

مسعود پزشکیان در مراسم افتتاح ۵ موزه دفاع مقدس و 
مقاومت در ۵ استان کشور ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
همه شهدای سرافراز ایران اسلامی،  تمسک به فرهنگ و 
ارزش های دفاع مقدس را نیاز همیشگی جامعه عنوان کرد 
و افزود: برای ما که در جبهه های جنگ زندگی کردیم و 
 آن خاطرات را داریم رنج دهنده است که نتوانستیم آن 
باورها و ارزش ها را آنگونه که شایسته است به نسل جدید 

منتقل کنیم.
وی اظهارکرد: در دوران فاع مقدس جوانان ما کار و 
تحصیل و زندگی خود رها کردند و بی هیچ چشم داشتی 
برای دفاع از کشور به جبهه ها رفتند و امروز اگر آن باور و 
آن اعتقاد و ایمان باشد، هیچ قدرتی نمی تواند نگاه چپ و 

یا مغرضانه به کشور و این آب و خاک داشته باشد.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه آنچه موجب 
ایستادگی و مقاومت ملت ایران در برابر حملات دشمن 
می شد، ایمان و اعتقاد راسخ جوانان کشور بود، تصریح 
کرد: ما از لحاظ امکانات و تجهیزات در محدودیت بودیم، 
اما به رغم حمایت ها و پشتیبانی های آمریکا، شوروی و 
اروپا از رژیم بعث عراق ایمان و باور ما بود که باعث می شد 

در برابر حمله ها و تهاجم ها مقاومت کنیم.
وی اظهار کرد: اگر باور و اعتقاد دوران دفاع مقدس باشد 
هیچ قدرتی نمی تواند نگاه چپ به کشور ما داشته باشد. 
اگر امروز یک ملاحظه می کنیم که مثلا ممکن است 
بیایند و بزنند، امام می فرمود آمریکا اگر هم بزند با این 
مردم می خواهد چکار کند؟ مگر می تواند اینجا بماند؟ 
می تواند بزند ولی نمی تواند بماند؛ پس نمی تواند ما را 
تسلیم کند. وی ادامه داد: دوستان دوران دفاع مقدس ما 
نخبگان دانشگاهی بوده و خیلی بهتر از من بودند، ولی 
جانشان را دادند و شهید شدند تا ما آن راه را ادامه دهیم. 
جهاد امروز ما سخت تر از شهادتی است که آنها داشتند 

چون ما هر روز باید با نفس اماره خود بجنگیم و منیت ها 
را مهار کنیم تا مشکلات را حل کنیم. دعواهای امروز ما 
برای قدرت، مقام و اسم شهرت است وگرنه چه دعوایی 

بین ما و شما هست؟
رئیس جمهور گفت: هرکسی می خواهد خدمت کند، این 
گوی و میدان؛ به خاطر خون شهدا باید به مردم خدمت 
کنیم تا آنها احساس رضایت کنند. وضع ما خیلی خوب 

است، در خواب نمی دیدم روزی اینقدر به من حقوق 
بدهند. اصلا به فکر این چیزها نبودیم اما امروز برای خیلی 
چیزها ممکن است با هم دعوا کنیم. برای حفظ  رفتار آن 
دوران باید نوع دیگری نگاه و رفتار کرد تا اگر قرار است 
ما پیام شهدا را برسانیم، به ما نگاه نکنند و بگویند این ها 
دروغ می گویند. چون مردم تصور می کنند شهدا مثل من 
بودند و می گویند تو که چنگی به دل نمی زنی. اول باید 

تلاش کنیم و کاری نکنیم تا شهدا طور دیگری جلوه داده 
شوند. وی تاکید کرد: اگر می خواهیم امر به معروف کنیم، 
باید اول خود را اصلاح کنیم. این اصلاح ابتدا باید در رفتار 
نشان داده شود نه در زبان. اگر در رفتار صداقت، اخلاق و 
راستی را نشان دهیم، غیرممکن است این مردم از ما فرار 
کنند. مشکل ما هستیم و نباید رفتاری کنیم تا خون شهدا 

به فراموشی سپرده شود.
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پزشکیان در مراسم افتتاح موزه های دفاع مقدس و مقاومت: 

به خاطر خون شهدا باید به مردم خدمت کرد

خبر

سخنگوی دولت اعلام کرد
 افزایش ۲۰۰درصدی 

بودجه دفاعی در سال آتی
مهاجرانی در پاسخ به سوالی درخصوص برنامه دولت برای 
تقویت بنیه دفاعی کشور گفت: ما در بودجه سال آینده 

افزایش ۲۰۰ درصدی بنیه دفاعی را در نظر گرفتیم.
به گزارش تسنیم، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در 
نشست خبری با خبرنگاران طی سخنانی بیان کرد: رژیم 
صهیونیستی در روزهای گذشته در اقدام مغایر با قوانین 
بین المللی به آسمان کشور ما تعرض و آسیب هایی را وارد 

کرد که منجر به شهادت  ۵ تن از عزیزان مان شد.
سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: از قرارگاه پدافند تشکر 
می کنیم که غیورمندانه تلاش کردند و برای حفظ کشور 
کوشیدند. وی گفت: دیپلماسی فعال وزارت خارجه ادامه 
دارد و موجب شد تلاش دشمن ناکام شود و کشورهای 
متعددی در این تعرض آشکار به میدان آمده و محکوم 
کردند. سخنگوی دولت خاطرنشان کرد: وزیر بهداشت 
اعلام کرد که ساعات اضافه کاری کادر درمان بهبود می یابد.
مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره نگاه دولت به آموزش 
و پرورش در بودجه سال آینده، اظهار داشت: در سال 
اول برنامه هفتم هستیم و قرار نیست کل برنامه در 
یکسال محقق شود؛ برنامه برش هایی دارد و باید پله 
پله جلو برویم. بودجه دو مرحله ای داده می شود و ابتدا 

کلیات به تصویب می رسد و مرحله بعدی اعداد و ارقام 
است؛ می کوشیم حداکثر توان را در بودجه برای آموزش 
و پرورش بگذاریم. رییس جمهور نیز به صورت هفتگی 
درخصوص این حوزه جلسه دارند و برنامه های خاصی 
برای ساخت مدارس دارند. این وزارتخانه می کوشد آنچه 
حق آموزش و پرورش است محقق شود و به سمت عدالت 

آموزشی گام برداشته شود.
سخنگوی دولت درخصوص حضور اتباع در کشورمان، 
گفت: وزارت کشور به عنوان متولی امور اتباع برنامه هایی 
برای مدیریت امور اتباع دارد که اتباع مجاز و قانونی را 
شناسایی کند؛ البته اتباع مجاز بیش از  اتباع غیرمجاز 
است. وزارت کشور در حال ساماندهی در این زمینه و 
خروج اتباع غیرمجاز و هم چنین دیوارکشی در مرز است.

مهاجرانی درباره نظر دولت درخصوص لایحه ساماندهی 
کارکنان دولت خاطرنشان کرد: قرار بود نیروهایی برای 
امور خاص در کشور جذب شوند ولی کم کم همه به این 
صف استخدام آمدند تا در امور دفتری و اداری جذب 
شوند. سال های پیش لازم بود بدنه دولت کوچک شده 
و کارآیی شود. موضوع در کار کارشناسی است و نکات 
مجمع تشخیص درباره بار مالی تحمیل شده بر دولت 
است. وضعیت به گونه ای نیست که همه جذب شوند و یا 

همه جذب نشوند.
مهاجرانی درخصوص برنامه دولت برای کاهش قیمت دارو 
و کمبود برخی داروها، خاطرنشان کرد: دارو از موضوعاتی 
است که دولت به آن اهمیت بسیار می دهد. در ایام اخیر 
به علت تحریم هایی که همیشه بوده و تأخیر در پروازها، 

نرسیدن دارو تشدید پیدا کرد و با همکاری وزارت راه و 
بهداشت موضوع مرتفع شده است. تاکنون ۲ میلیون دوز 
واکسن آنفولانزای هلندی مجوز واردات گرفته که حدود 

۱.8 میلیون دوز آن وارد شده است.
سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی درخصوص برنامه 
دولت برای تقویت بنیه دفاعی کشور گفت: در ظرف 
بودجه باید به موضوعات متعدد و مختلفی پرداخته شود و 
مورد توجه قرار بگیرد. بخش های مختلف در بودجه سال 
۱۴۰۴ دیده شده و ما در بودجه سال آینده افزایش ۲۰۰ 

درصدی بنیه دفاعی را در نظر گرفتیم.
وی درباره پاسخ ایران به تجاوز اخیر رژیم صهیونی گفت: 
حمله اسرائیل تجاوز آشکار به حریم ایران بود و طبیعی 
است حق دفاع برای ما مشروع است و از این حق در 
زمان و مکان مناسب استفاده خواهیم کرد. طبق بیان مقام 
معظم رهبری کیفیت پاسخ و نشان دادن قدرت ملت به 
عهده مسئولان است و شورای عالی امنیت ملی تصمیم گیر 
است و این نهاد درباره پاسخ تصمیم گیری می کنند. این 
رژیم پاسخ خود را دریافت می کند و نحوه آن منوط به 
تصمیم بزرگان است. سخنگوی دولت در پاسخ به سوالی 
استرداد سران گروه های تجزیه طلب به کشورمان طبق 
توافقنامه بین ایران و عراق خاطرنشان کرد: بخش های 
مهمی از این معاهده اجرا شده و در سفر رییس جمهور 
به عراق تاکید شد که بقیه بخش ها اجرا شود که شاهد 

امنیت بیشتری در مرزها باشیم.
مهاجرانی در پاسخ به سوالی درباره نگاه دولت به مسأله 
حجاب عنوان کرد: حجاب موضوعی نیست که با زور جا 

بیافتد و ترویج حجاب نیز نیازمند رویکردی نیست که با 
فشار به نتیجه برسد. رییس جمهور بر عهد خود با مردم 
هستند و موضوعات را دنبال می کنند. هر امری که مورد 

نارضایتی مردم شود، خلاف صلاح کشور است.
وی در پاسخ به سوالی درخصوص اینکه واکنش دولت 
ایران به انتخابات آمریکا و اینکه چه کسی انتخاب می شود 
چه خواهد بود؟ اظهار داشت: مهم نیست چه کسی 
رییس جمهور آمریکا می شود، این به خود مردم آمریکا 
برمی گردد. مهم این است هرکسی که رییس جمهور 
می شود سیاست های قبلی را اصلاح کند و حاکمیت ملی 

کشورها را به رسمیت بشناسد.
سخنگوی دولت ادامه داد: هرگاه آمریکا در مناطقی از 
جهان دخالت داشته مثل جنگ ویتنام، خودش بیشتر 

ضرر کرده است. ما برای مردم آمریکا آرزوی صلح داریم.
وی درباره سرانجام نامه نگاری دولت برای اف  ای تی اف و 
حضور نام کشورمان در لیست سیاه این گروه گفت: برخی 
فرآیندها زمان بر است و نیاز به زمان طولانی دارد. همکاران 
در دولت و سایر نهادها می کوشند اثرات این فشارها را از 
کشور بردارند؛ دولت می کوشد تا فشار اقتصادی از مردم 

برداشته شود. پیگیری اف  ای تی اف در حال انجام است.
وی در پاسخ به سوالی درباره سرانجام رفع فیلترینگ و تجمع 
برخی در واکنش به این مسأله، خاطرنشان کرد: این صدا 
شنیده شده است و کار در حال اقدام است. دولت به اندازه 
کسانی که می خواهند برای فیلترینگ راهپیمایی کنند، پیگیر 
موضوع است و نیازی به راهپیمایی و به نوعی لشکرکشی های 

خیابانی نیست و ما پیگیر مطالبات مردم هستیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه بسیج نوآوری عظیم و دوران ساز امام 
راحل بود، گفت: بسیج به تعبیر رهبر معظم انقلاب مردمی ترین نیروی مقاومت 

تاریخ جهان و الگوی امروز جوانان در فلسطین و لبنان است.
محمدباقر قالیباف در جلسه علنی دیروز مجلس در نطق پیش از دستور خود 
گفت: سالروز شهادت شهید محمد حسین فهمیده نوجوان شجاع و فداکار 

بسیجی و همچنین روز نوجوان و بسیج دانش آموزی را گرامی می داریم.
وی افزود: بسیج نوآوری عظیم و دوران ساز امام )ره( بود که در حساس ترین 
مراحل انقلاب اسلامی به پشتوانه رشادت مردم منجی اسلام و انقلاب اسلامی 
شد. بسیج به تعبیر رهبر معظم انقلاب مردمی ترین نیروی مقاومت تاریخ جهان 

و الگوی امروز جوانان در فلسطین و لبنان است.
رئیس مجلس با اشاره به روز نوجوان گفت: نوجوان امروز به مراتب خردمندتر، 
آگاه تر و مشارکت جوتر از نسل های قبل از خود هستند لذا وظیفه ما مسئولان 

این است که با نوجوانان اهل تحلیل و متفکر امروز صادقانه گفت وگو کنیم.
وی افزود: باید زمینه های گسترده مشارکت نوجوانان در محیط های گوناگون را 
فراهم کرده و متناسب با نیازهای امروز آنها سیاست گذاری کرد؛ این مطالبه گری 

و این قدرت تحلیل، برآمده از فرصتی  است که انقلاب اسلامی فراهم کرده و ما 
نیز باید در همه ابعاد این فرصت را به فال نیک بگیریم و حکمرانی شایسته نسل 

جدید را مطابق نیازهایشان پیاده سازی کنیم.
رییس مجلس با تبریک فرا رسیدن روز پدافند غیرعامل و خداقوت به تمامی 
مجاهدین این عرصه گفت: امیدواریم با هوشیاری این عزیزان و با استفاده از 
ظرفیت فکر و ابتکار جوانان کشور بتوانیم بر تمام ابعاد شیوه های جدید نفوذ 

و تهاجم دشمنان غلبه کنیم و زمینه های پاسخ متقابل با آنان را فراهم سازیم.
همچنین رئیس مجلس شورای اسلامی مصوبه هیئت بررسی و تطبیق مصوبات 
دولت با قوانین را به رئیس جمهور ابلاغ کرده است که براساس آن، با رأی این 

هیئت جلوی تضعیف حقوق بازنشستگان در مصوبه مربوط به متناسب سازی 
گرفته شد.

براساس مصوبه دولت در شهریور ۱۴۰3 برای اجرای قانون متناسب سازی حقوق 
بازنشستگان، دولت بنا داشت ۹۰ درصد حقوق و فوق العاده های شاغلان را پس 
از کسر حق بیمه و مالیات، برای بازنشستگان مشابه و هم تراز محاسبه کند اما 
هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین، با لغو این مصوبه تأکید کرده 
است که این اقدام غیرقانونی بوده و محاسبه ۹۰ درصد حقوق شاغلان باید 
پیش از کسر حق بیمه و مالیات باشد، به این ترتیب با لغو مصوبه دولت سهم 

بازنشستگان از متناسب سازی حقوق، افزایش قابل توجهی خواهد داشت.
به عنوان نمونه اگر حقوق و فوق العاده مشمول کسور یک فرد شاغل ۲۰ میلیون 
تومان باشد و از این مقدار ۴ میلیون تومان برای حق بیمه و مالیات کسر شود، 
براساس مصوبه دولت ۹۰ درصد ۱6 میلیون تومان باید برای بازنشسته هم تراز 
و مشابه محاسبه می شد اما با ابلاغیه دکتر قالیباف رئیس مجلس، دولت باید 
۹۰ درصد ۲۰ میلیون تومان را برای بازنشسته مذکور محاسبه کند که افزایش 

محسوسی در حقوق بازنشستگان خواهد بود.

محمدباقر قالیباف:
  بسیج الگوی امروز جوانان
در فلسطین و لبنان است

رئیس جمهور بار دیگر در جلسه علنی مجلس حاضر شد تا از لایحه بودجه سال 
۱۴۰۴ دولت دفاع کند. کلیات لایحه از سوی نمایندگان مجلس به تصویب رسید.
مسعود پزشکیان در بخشی از اظهارات خود  با اشاره به این که »با اساتید دانشگاه 
و کمیسیون اقتصادی و نخبگان مشورت و سعی شده است تا با همفکری و نگاه 
مشترک بودجه تدوین و به مجلس ارائه شود«، ادامه داد: در خصوص ساختار 
ما در اولین زمان ممکن قانونی علی رغم تمام مشکلات بودجه را تقدیم کردیم. 
پیش از این معمولا بودجه دو یا سه ماه بعد زمان قانونی مقرر می آمد ولی ما 
سعی کردیم بودجه را در زمان تعیین شده ارائه دهیم. بودجه ارائه شده شفاف 
است. ما قبلا یک بودجه داشتیم که حساب و کتاب نمیشد و یک بودجه ای که 
حساب و کتاب میشد اما بودجه ارائه شده شفاف است. به صورت شفاف همه 
پول هایی که در قیمت های مختلف هزینه می شد در این بودجه به شما ارائه شده 
است.سپس سخنگوی کمیسیون تلفیق بودجه، گزارش بررسی کلیات لایحه 

بودجه ۱۴۰۴ در کمیسیون تلفیق را تشریح کرد.
رحیم زارع عنوان کرد: لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور که جهت رسیدگی به 

کمیسیون تلفیق بودجه به عنوان کمیسیون اصلی ارجاع گردیده بود طی 6 
جلسه رسمی با حضور وزرای ذی ربط و مسئولین دستگاه های اجرایی با محوریت 
سازمان برنامه و بودجه کشور ، کارشناسان مرکز پژوهش ها، دیوان محاسبات، 
اتاق بازرگانی، صنایع معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون مورد بررسی قرار 
گرفت که نهایتاً کلیات آن در جلسه روز دوشنبه با اکثریت آرا به تصویب رسید.
در ادامه رسیدگی به گزارش شور اول کمیسیون تلفیق در مورد لایحه بودجه 
سال ۱۴۰۴ کل کشور هم سخنگوی کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات  

گزارش این کمیسیون درباره لایحه بودجه را قرائت کرد.
پس از سخنان نمایندگان مخالف و موافق بودجه رئیس سازمان برنامه و بودجه 
در دفاع از کلیات لایحه گفت: در لایحه بودجه منابع عمرانی افزایش چشمگیری 

پیدا کرد. در حوزه نفت با تامین مالی قابل توجهی، 3۵۰ میلیون بشکه در روز 
تولید نفت کشور افزایش پیدا خواهد کرد. وی ادامه داد: تا جایی که امکان داشت 
به افزایش اشتغال در لایحه بودجه توجه شد. برنامه هفتم توسعه در بودجه 
اجرایی خواهد شد. معاونت راهبردی رئیس جمهور احکام برنامه هفتم را جزء به 

جزء به دستگاه های مختلف برای اجرا می فرستد.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس نیز با تاکید بر اینکه بودجه ای که در صحن 
مجلس بررسی می شود در ابتدا به معنای زندگی و اقتصاد مردم است و سپس 
بودجه دولت است، تاکید کرد: دولت و مجلس باید زندگی و رفاه مردم و کاهش 

فشار بر مردم را در اولویت قرار دهند. 
در نهایت نمایندگان مجلس بعد از استماع سخنان رئیس جمهور و موافقان و 
مخالفان،  با ۱۴6 رای موافق، ۹6 رای مخالف و ۴ رای ممتنع از مجموع ۲۴۹ 

نماینده حاضر در مجلس با کلیات لایحه بودجه ۱۴۰۴ موافقت کردند.
با توجه به تصویب کلیات، لایحه بودجه به کمیسیون تلفیق برای بررسی 

جزییات ارجاع شد.

جلسه بودجه ای مجلس با حضور رئیس جمهور

کلیات بودجه 14۰4 تصویب شد

فرهاد خادمی


